ciudad, consistente en un lote de terreno de forma irregular, con los siguientes linderos
y medidas: Norte, calle de por medio, el Mercado Municipal Sur, parte correspondiente
a los comedores populares, que mide setenta metros y diez centímetros (70.10 mts.);
Sur, calle de por medio, propiedad de diferentes dueños, que mide ciento ocho metros
(108
mts.); Este, calle de por medio, el Mercado Municipal Sur, catorce metros con diez
centímetros (14.10 mts); y Oeste, calle de por medio en proyección, el Río Grande de
Matagalpa y el Reparto Rodolfo López. La propiedad se encuentra inscrita bajo el
número dos mil seiscientos cincuenta y siete (No. 2657), asiento primero (1ro.), folio
cincuenta y dos (52) al cincuenta y nueve (59) del tomo veinte y tres (23), Sección de
Derechos Reales del Libro de Propiedades del Registro Público de Matagalpa. El
inmueble tiene una extensión superficial de tres mil dieciséis metros cuadrados con